– Ne te mets pas en colère, chéri, dit Aurélie à son époux en fixant mon maître. Je connais Dexter depuis ma tendre jeunesse et je le soupçonne de vouloir m'épater, comme il en avait l'habitude lors de nos jeux.

– C'est bon, Aurélie, si tu le prends ainsi... fit Gracchus en s'efforçant de se radoucir.

– Pæne oblitus sum, pol! clamavit C. Dexter. Oportet, Valeri, centuriam uigilum Ostiensium in crepidines adire. Decus Aureliæ, domini mei, agitur.

Omnia optatis Dextri responderunt. Eques prius aduersum Ostiam conuolauit ut uigiles moneret et currus ad portum quam citissime iter fecerunt.

– Sed, domine, inquam, cur Ostiam imus?

– Piscatum.

– Sed quare, suscipio, Lentulus, qui solus inter iudices Furiani non fuit, tribunos quattuor interfecit? Quomodo scis is Ostiæ sit? Nihil, mehercule, intelligo.

– Ita est, Stolo, nihil intelligis. Vt primum Ostiam aduenimus, me expergefaco, inquit Dexter cum in puluinis se strauit.

In portu splendida triremis stabat in qua nouus proconsul Bæticiæ in litora Hispanica uehetur. Tiburtius uix abs me expergefactus de ræda exsiluit atque Aureliam familiaresque eius apud Virginium Rufinum cenatum adire iussit et centurioni uigilum quid fieri uellet imperauit et mihi significauit ut eum sequerer. Tum de crepidine in scapham cum uigilibus duobus descendimus et Dexter nauæ imperauit ut usque ad nauem proconsulis remigaret. Præfectus nauis, cum nos cum uigilibus uidit, funes coniecit ut in tabulatum nauis ascendere possemus.

– Hæc triremis est proconsulis Rufini, inquit præfectus nauis de aduentu nostro sollicitus. Nihil contra legem feci qua re in nauem uenistis?

– Mox scies, inquit Dexter. Iam, ut soles, negotia tua fac nolique nos curare.

Nox sideribus illustris appetere incipiebat atque festiuium conuiuium a Virginio Rufino datum risibus cantibusque abundabat qui ad aures nostras perueniebant. Subinde Tiburtius Dexter agitabatur.

– Vide, Stolo, nauiculam ad triremem appropinquantem!

Parua enim scapha silentio ad nos labebatur, in qua umbras quattuor conspiciebam tres posteriores sedentes et ante

– Par Pollux! J'allais oublier, s'écria Tiburce Dexter. Valerius, il serait nécessaire qu'une centurie des vigiles d'Ostie se rende également sur les quais. Il en va de l'honneur d'Aurélie, mes seigneurs.

Tout s'exécuta selon les désirs de mon maître. Un cavalier fila à Ostie pour avertir les vigiles, tandis que les voitures prirent la route vers le port, à vive allure.

– Mais, seigneur, fis-je perplexe, pourquoi allons-nous à Ostie?